
 
 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

П Р И К А З 
 
 

       «12» мая 2020 г.                                                № 1027-08/20 
 

Об итогах проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в Республике Дагестан в 2019/2020 учебном году 

 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Дагестан от 2 сентября 2019 г. № 1592-08-1/19 «О проведении школьного, 
муниципального и  регионального этапов Всероссийской олимпиады 
школьников в Республике Дагестан в 2019/2020  учебном году» и в сроки, 
установленные Центральным оргкомитетом Всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства просвещения Российской Федерации  
от 12 ноября 2019 года № 604), проведен региональный этап Всероссийской 
олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 10 января по 22 февраля 2020 г. 
по 24 учебным предметам. 

В школьном этапе Олимпиады приняли участие 519 124 учащихся  
4-11 классов из 52 муниципальных образований, ГКУ РД "ЦОДОУ ЗОЖ" и 4 
государственных бюджетных образовательных учреждений Республики 
Дагестан. По результатам проходных баллов на муниципальный этап 
Олимпиады прошли 58 711 школьников 7-11 классов. Участниками  
регионального этапа Олимпиады стали 2 041 школьник из 52 муниципальных 
образований Республики Дагестан, ГКУ РД "ЦОДОУ ЗОЖ" и 4 
государственных бюджетных образовательных учреждений Республики 
Дагестан: 34 учащихся 7 класса, 47 учащихся 8 класса, 617 учащихся 9 класса, 
668 учащихся 10 класса, 675 учащихся 11 класса. 

Исходя из вышеизложенного,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров регионального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 
2019/2020 учебном году, проведенного по 24 общеобразовательным предметам. 



2 
 

2. Отделу по координации воспитательной работы и поддержки талантов 
детей обеспечить награждение победителей и призеров дипломами 
Минобрнауки РД соответствующих степеней. 

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» разместить 
настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Арухову А.С. 
 
 
Заместитель Председателя Правительства  
Республики Дагестан – министр                                                    У. Омарова 
 
 
 
 
 
 
 
 


	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
	РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

